Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

informações acerca dos serviços de manutenção da iluminação pública (troca de lâmpadas),

informando-nos de quem é a responsabilidade do referido serviço, haja vista o grande número de

reclamações de lâmpadas apagadas em diversos bairros da cidade.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhan

I 	II1ii1Ialllll lu
ba

Protocolo Geral n° 1382/2021

Data: 22/02 2021 Horar.o: 10:19
LEG - REQ 578/2021

Senhor Presidente,

APROVACDO

2 2 FEV. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Considerando que, segundo informações há no município cerca de 700 postes sem iluminação,

devido falta de manutenção (troca de lâmpadas);

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, junto ao departamento competente, informações acerca dos serviços de manutenção

da iluminação pública (troca de lâmpadas), informando-nos de quem é a responsabilidade do

referido serviço, haja vista o grande número de reclamações de lâmpadas apagadas em diversos

bairros da cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de

Carlos Mou 	rao

Rua Alcides Ramo Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1